

Proponente <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA</b>		Nº do Contrato de Repasse - OGU <b>865833/2018</b>	
Empreendimento ( Nome/Apelido) <b>PAVIMENTAÇÃO SAUL LUIZ DE FRANÇA</b>		Município <b>MANGA</b>	UF <b>MG</b>
Programa <b>MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL</b>		Gestor (Ministério)	Data-Base (mês de referência) <b>06/2019 NÃO DESONERADA</b>

 Regime de execução das obras:  Empreitada Global (Licitação)  Administração Direta

Composição do BDI sugerida	Intervalos admissíveis sem justificativa	Composição de BDI Adotada	BDI Proposto:
Garantia (G)	De 0,32% até 0,74%	Garantia: 0,32%	<b>23,38%</b>
Risco (R)	De 0,50% até 0,97%	Risco: 0,50%	
Despesas financeiras (DF)	De 1,02% até 1,21%	Despesas financeiras: 1,02%	
Administração Central (AC)	De 3,80% até 4,67%	Administração central: 3,80%	
Lucro (L)	De 6,64% até 8,69%	Lucro: 6,64%	
Tributos (T)	Conforme legislação	Tributos: 8,65%	

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)				
						CUSTO SEM BDI		CUSTO COM BDI		
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	
<b>1.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>-</b>
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO UMA DE 2,50 X 1,20		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
1.2	78472	SINAPI	(SERVICOS INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE)		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
<b>2.0</b>			<b>SUBLEITO E BASE</b>							<b>R\$ 0,00</b>
2.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO E BASE ATE 20 CM DE ESPESSURA		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
2.2	74151/001	SINAPI	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
2.4	97912	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA COM LEITO NATURAL		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
<b>3.0</b>			<b>DRENAGEM</b>							<b>R\$ 0,00</b>
3.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM M TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BAS E DA SARJETA) X 22 CM ALTURA.		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
3.2	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO MRA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
3.3	94264	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSO MRA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA		EXECUTADO		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00
<b>4.0</b>			<b>CALÇAMENTO</b>							<b>R\$ 117.518,05</b>
4.1	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM, ASSENTADO EM COLCHÃO DE AREIA E=6 CM.	M2	2272,00	R\$ 41,20	R\$ 93.606,40	R\$ 50,83		R\$ 115.485,76
4.2	72882	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL (areia)	M³xKM	422,59	R\$ 1,34	R\$ 566,27	R\$ 1,65		R\$ 697,27
4.3	94273	SINAPI	TRAVAMENTO DAS EXTREMIDADES DA PAVIMENTAÇÃO ( ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM )	M	38,82	R\$ 27,87	R\$ 1.081,91	R\$ 34,39		R\$ 1.335,02
<b>5.0</b>			<b>CALÇADAS</b>							<b>R\$ 36.790,74</b>
5.1	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL,	M²	39,68	R\$ 406,01	R\$ 16.110,48	R\$ 500,94		R\$ 19.877,30
5.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO	M²	793,62	R\$ 1,26	R\$ 999,96	R\$ 1,55		R\$ 1.230,11
5.3	COMPOSIÇÃO 001	COMPOSIÇÃO 001	PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL DE CONCRETO APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	202,49	R\$ 58,61	R\$ 11.867,94	R\$ 72,31		R\$ 14.642,06
5.4	COMPOSIÇÃO 002	COMPOSIÇÃO 002	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	14,40	R\$ 58,61	R\$ 843,98	R\$ 72,31		R\$ 1.041,27

